
 

 

COMUNE DI ARBOREA 

Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  179   del  12-12-19  
 

 

 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 08:40, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 

Pintus Manuela Sindaco P 

Rullo Davide Vice-Sindaco P 

Beltrame Fabrizio Assessore A 

Cenghialta Antonella Assessore P 

Benini Nicola Assessore A 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  
 
Assume la presidenza la Signora Pintus Manuela in qualità di Sindaco assistita dal 

Segretario Comunale Signora Scala Maria Bonaria 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il decreto legislativo 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la L.R. 2/2016;  

 

RICHIAMATI i seguenti atti:  

• la deliberazione C.C. n. 6 del 28.03.2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DUP SEMPLIFICATO (ART. 170 T.U.E.L.); 

Oggetto: Programmazione eventi natalizi 2019 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 179 del 12-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA 

• la deliberazione C.C. n. 7 del 28.03.2019 avente ad oggetto APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E SUOI ALLEGATI” (Art. 174 

T.U.E.L.); 

• la deliberazione del C.C. n° 36 del 30.4.2019 relativa all’approvazione del 

rendiconto della gestione dell’Esercizio Finanziario 2018; 

• la deliberazione C.C. n. 38 del 14/06/2019, avente per oggetto: 

PROGRAMMAZIONE E APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE. 

VARIAZIONE DUP SEMPLIFICATO E BILANCIO TRIENNIO 2019-2021 - 

ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267. VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO 

DI PREVISIONE 2019/2021.;  

• la deliberazione Consiglio Comunale n. 46 del 30/07/2019 avente per oggetto: 

VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021, 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE E SALVAGUARDIA 

DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2019/2021 - 

ART. 193 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267; 

• la deliberazione Consiglio Comunale n. 51 del 14/10/2019 avente per oggetto: 

VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021, E AL DUP 

SEMPLIFICATO 2019/2021 - ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267; 

• la deliberazione Consiglio Comunale n. 58 del 27/11/2019 avente per oggetto: 

VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021, E AL DUP 

SEMPLIFICATO 2019/2021 - ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267. 

 
DATO ATTO che nel bilancio per il corrente esercizio sono state stanziate risorse per la 

realizzazione di eventi culturali avvalendosi di associazioni culturali operanti nel 

territorio; 

 

RAVVISATA l’opportunità, di organizzare, in vista delle imminenti festività natalizie, 

alcuni eventi che favoriscano lo spirito di aggregazione della nostra comunità; 

 

RICHIAMATA la SEZIONE IV “ASSOCIAZIONISMO E PARTECIPAZIONE” del 

vigente Statuto comunale ed in particolare gli artt.68 e 75;  

 

VISTO il programma all’uopo predisposto, che comporta una spesa di € 1.280,00, che 

prevede:  

 

Sabato 21 dicembre 2019 – ore 19:30 presso Chiesa S.S. Redentore 
Arborea: 

- XV Rassegna di canti natalizi Concerto Nadale che vien…. Nadale 

che va!  

Coro Polifonico Santa Cecilia 

AMaMe Vocal Trio 

Sounds of freedom Gospel Choir 

Domenica 22 dicembre 2019  
- Ore 16:30 presso Teatro Salesiani: 
Proiezione del film per famiglie e per ragazzi, WONDER,  

 
Ore 19:30 presso Chiesa S.S. Redentore Arborea: 
Rassegna canti natalizi BIANCHE VOCI DI NATALE 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 179 del 12-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA 

          Coro Voci Bianche e Giovanile Don Bosco – Arborea 

          Coro Voci Bianche G.P. Da Palestrina – Cabras 

          Coro Giovanile G.P. da Palestrina – Cabras   
 

RITENUTO avvalersi dell’attività della locale Pro-Loco, associazione titolata a 

realizzare manifestazioni culturali e di promozione del territorio, cui vengono assegnate 

le suddette risorse con imputazione al Cap. 5213.2 “Contributi per manifestazioni 

culturali” in competenza del Bilancio 2019/2021, da liquidarsi successivamente previa 

presentazione di dettagliato rendiconto; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito 

formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000, n° 267 e ss.mm.ii. e dell’art. 7, commi 1 e 2 del regolamento per la 

disciplina dei controlli interni: 

- della Dr.ssa Scala Maria Bonaria, Responsabile del servizio interessato, sotto il 

profilo della regolarità tecnica e, contabile e di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 49, 151 e 154 del D. Lgs. 267/2000, in sostituzione del Dr. Alessandro 

Murana, responsabile del servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità 

contabile e la relativa  

 

a voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 

integralmente richiamate; 

 

DI organizzare, in vista delle imminenti festività natalizie, gli eventi indicati nel 

programma descritti nella superiore premessa;   

 

Di demandare alla locale Pro Loco di Arborea la realizzazione degli eventi e tutti gli 

adempimenti connessi al corretto funzionamento delle manifestazioni (SIAE, allaccio e 

impianto elettrico, prodotti alimentari da distribuire etc…); 

 

DI assegnare a tal fine alla Pro Loco, il contributo straordinario, di € 1.280,00 con 

imputazione al Cap. 5213.2 “Contributi per manifestazioni culturali” in competenza del 

Bilancio 2019/2021, da liquidarsi successivamente previa presentazione di dettagliato  

 

Di impartire direttive ai soggetti incaricati per pubblicizzare il programma della 

manifestazione secondo le forme più opportune (locandine, volantini, spot radiofonici, 

sito internet, Facebook); 

 

Ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 

267. 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 179 del 12-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Segretario Comunale Il Presidente 

 Scala Maria Bonaria Pintus Manuela   
 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a 

controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata 

inviata ai Capigruppo Consiliari il 12-12-19  con nota Prot. n. 16735 e che trovasi in pubblicazione 

all’Albo Pretorio dell’Ente al n. 1386, per quindici giorni decorrenti da oggi. 

 

Arborea, lì 12-12-19   

 

Il SEGRETARIO COMUNALE  

Scala Maria Bonaria 
 


